
D. R. A.  N ° 2246 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015, “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della 

Regione Siciliana per l’anno finanziario 2015”;
Visto il D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28.02.2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato  

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014;
Considerato che con il D.R.A. n. 3740 del 24.12.2012, è stato assunto l’impegno n. 1 di € 168.049,81 

sul capitolo 672142 “interventi per la realizzazione dell'obiettivo operativo 7.1.1 - assistenza 
tecnica - del programma operativo regionale fesr 2007-2013”, esercizio finanziario 2012, per  
acquisto di apparecchiature informatiche da effettuarsi per il tramite della società Sicilia e-
Servizi S.p.A., con sede a Palermo in via Thaon de Revel n. 18/20, P. IVA 05468260822;

Considerato che negli esercizi finanziari 2012-2014 non è stato possibile concludere il procedimento a  
causa di un rallentamento della procedura di acquisto e consegna del materiale richiesto e che  
l'importo di € 168.049,81 è stato eliminato per perenzione amministrativa;

Vista la  nota  1730  del  11.09.2015,  con  la  quale  la  società Sicilia  e-Servizi  S.p.A.,  P.  IVA 
05468260822, ha comunicato che  a fronte di una previsione di spesa maggiore,  l'effettivo 
costo sostenuto da rimborsare è pari a € 116.639,94 oltre I.V.A.;

Considerato che a seguito di richiesta effettuata con nota n. 46003 del 17.09.2015 l'importo necessario 
al  pagamento  del  corrispettivo  dovuto  alla  società Sicilia  e-Servizi  S.p.A.,  P.  IVA 
05468260822, pari a  € 142.300,73 è stato reiscritto dalla Ragioneria Centrale per l'esercizio 
finanziario in corso sul capitolo 672142 con D.D.G. n. 80223 del 24.09.2015;

Considerato che la società Sicilia e-Servizi S.p.A., P. IVA 05468260822, ha emesso la fattura n. 15/PA 
del  17.09.2015  di  €  142.300,73,  recante  IBAN  –   ….......,  per  la  fornitura  di  materiale 
informatico, giusta loro nota su citata n. 1730 del 11.09.2015;

Visto il DURC INAIL_1160665 del 28.09.2015;
Vista la certificazione Equitalia rilasciata in data 29.09.2015;
Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione della fattura n. 15/PA del 17.09.2015 su citata emessa 

dalla  società Sicilia e-Servizi S.p.A., P. IVA 05468260822

D E C R E T A

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, per la liquidazione della fattura n. 15/PA del 17.09.2015 di € 
142.300,73, è autorizzato il pagamento di € 116.639,94 a favore dalla Sicilia e-Servizi S.p.A., 
con sede a Palermo in via Thaon de Revel n. 18/20, P. IVA 05468260822, con accredito sul 
conto corrente bancario IBAN - …......., ed il versamento dell'IVA esposta in fattura, pari a € 
25.660,79,  con  accredito  sul  conto  c/c  bancario  indicato  dalla  Ragioneria  Generale  della 
Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa;;

ART. 2 Alla spesa di € 142.300,73 di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n 1 assunto con il  
D.R.A.  n.  3740  del  24.12.2012,  reiscritto  per  l'esercizio  finanziario  in  corso  sul  capitolo 
672142 con il D.D.G. n. 80223 del 24.09.2015;

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  delle 
Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza.
Palermo lì 30.09.2015

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


	D. R. A. N ° 2246 /A4

